
25. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na dostavbu stadiónu přispěje Liberci fond
životního prostředí
Fond životního prostředí přispěje
Liberci na část dostavby a rekonstrukce městského stadiónu.
"Konkrétně dostaneme 34,8 miliónu korun na vybudování zařízení na
využití odpadního tepla ze zimního stadiónu," řekl dnes novinářům
náměstek primátora Jiří Veselka. Dodal, že 21,1 miliónu je dotace
a dalších 13,7 miliónu výhodná půjčka na deset let. Zbytek do
potřebných 42 miliónů zaplatí město.

Fond životního prostředí přispěje
Liberci na část dostavby a rekonstrukce městského stadiónu.
"Konkrétně dostaneme 34,8 miliónu korun na vybudování zařízení na
využití odpadního tepla ze zimního stadiónu," řekl dnes novinářům
náměstek primátora Jiří Veselka. Dodal, že 21,1 miliónu je dotace
a dalších 13,7 miliónu výhodná půjčka na deset let. Zbytek do
potřebných 42 miliónů zaplatí město.
Plánovaná rekonstrukce městského stadiónu patří k největším
investicím v novodobé historii stotisícového města. Její náklady
se odhadují na 755 miliónů korun, a proto bude rozdělena do čtyř
etap. Dokončena má být v roce 2005.
Záměr počítá s výstavbou víceúčelové sportovní haly pro
zhruba 7000 diváků. Součástí dodávky je nové energetické centrum
stadiónu, ale i střelnice, bowlingové a kuželkové dráhy,
tělocvičny pro gymnastiku, trampolínu a tenis. Podle Veselky může
letos radnice na projekt uvolnit ještě 50 miliónů, které získala
z ministerstva školství.
Město už vypsalo dvě obchodní soutěže na dodavatele první
etapy a na dodávku technologie využití odpadního tepla. Její
výsledky by měly být známy do konce října, řekl ČTK náměstek
primátora Stanislav Cvrček. "Zároveň připravujeme veřejnou soutěž
na poskytnutí půlmiliardového úvěru na financování této stavby,"
poznamenal. Připustil, že úvěr nepokryje celou investici. Další
peníze chce město získat od státu a Evropské unie.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

